
~ ----
'·tt ťr 

4; 
·r 
~ i 

-<. 

~ 

f:fl. 

"' ., 

~ . 

.. J.• 
~ -

,, 
.f,, 

~OM~ rl'IIA.HA. 

SMLOUVA O DÍLO 
LOM-2022-0048-L 

uzaví-ená podle ustanovení~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
na realizaci stavebních prací souhrnně označených 

VÝMĚNA HANGÁROVÝCH VRAT OBJEKTU Č. 112 (HALA 2) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Oh_jcdnatel: 
LOM PRAHA s.p. 
/.apsán v obchodním rejstr-íku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl AlX, vložka 283 
s.: sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha I O 
/(: 00000515 
OJ(: CZ000005 I 5 

Lastoupcný: 
Zástupce ve věcech finančních: 
Zástupce ve věcech smluvních: 

Bankovní spojení: 
Císlo účtu: 

Mgr. Jiří Protiva, ředitel podniku 
  

 
 

 

Česká spořitelna, a.s .. , Budějovická 1912/64b, Praha 4 
994404-0141472001/0800 

Zhotovitel; 
Agrotree s.r.o. 
se sídle'm Samota 1254, 334 41 Dobřany 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl c: vložka 36251/KSPL 
Zastoupená: Zdeněk Weber, jednatel 

· Bankovní spqjení: ...... Fio banka 
('íslo úau:  ....... .. 
! (': , .. 07095856 DIČ: CZ07095856 
Zástupce ve věcech smluvních afinančnich·  
Ci8A1: ..... ............. ................. . 
E•-maíl:  
Zástupce ve věcech technických:  
CJSA1: ........ ... .. ........ .... .......... . 
1::-nwil:  

.Článek II. 
Výchozí podklady a údaje 

2. 1. Podkladem k uzavření této smlouvy o dílo je zadávací dokumentace na vereJnou z.akázku 
s názvem ,,Výměna hangárových vrat objektu č. 112 (hala 2)" (dále jen ,,veřejná zakázka''). 
vyhlášenou ve zjednodušeném podlimitním řízení podie § 53 zákona č. 134/2016 Sb., <, zadávú.11i 
veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisů dné ... 7 •• 

2.2. Název stavby: Výměna hangárových vrar objektu č. ] 12 (haJa 2) situovaného v areálu LOl\1 
PRAHA s. p. a který se nachází na pozemku parc. č .  k. ú. Kbely, obec Praha. 

2.3. Místo stavby: areál LOM PRAHA s.9., Toužimská 1058/22b, 197 00 Praha 9. 



Článek III 
Předmět smlouvy 

3.1. Predmětem této smlouvy o dílo je ")'měna stávajících hangárových vi:_at za nová posuvná vrata o 
rozměru cca l 05x7 m včetně horních a spodních vodících kolejnic a provedení stavehnč

montážních prací a stavebních úprav pro obj. č. 112 (hala 2) zahrnující tyto činnosti: 

• 

• 

• 

• 

\ 

Demontáž. rozřezání a odvoz ke zneškodnění stávajících ocelových vrat o rozměru cca 105 x 
-• 7 m . .Jednotlivá křídla tvoří ocelový svařovaný rám, vnější opláštění je z trapézového 

ocelového plechu. vnitřní strana je z rovného plechu. Meziprostor je vyplněn volně vloženou 
tepelnou izolací z minerálních vláken. 
Vypracování výrobní (dílenské) dokumentace nových vrat a realizační dokumentace 
nezbytných stavebních úprav vratového otvoru a betonového prahu vrat (pokud budou 
stavební úpravy vratového otvoru prováděny dle technického řešení zhotovitele); posouzení 
stávajících konstrukcí haly z hlediska vhodnosti pro osazení nových vrat. včetně jajich 
případného statického posouzení (na základě rozhodnutí zhotovitele nových vrat v závislosti 
na jeho technickém návrhu no 1ých vrat); 
Stavební úpravy vratového otvoru pro osazen{ nových vrat (pokud budou dle technického 
řešení zhotovitele realizovány); 
Dodávka a montáž nových posuvných vrat v provedení: 

- celkový rozměr vrat činí 105 x 7 m; vrata jsou rozdělena do 36 ks křídel 

(alternativně 34 ks křídel). každé křídlo o šířce cca 3 m, křídla vrat sestupená do 
šesti sekcí po 6 ks křídel (alternativně po 5 - 6 - 6 -'- 6 - 6 - 5 ks křídel); pojezd 
křídel je po dvou souběžných kolejnicích; ovládání křídel vrat mechanické 
manuální; nové dolní a horní kolejnice jsou s přesahem cca 9 m na každou krajní 
stranu vratového otvoru (do vratových výklenků); 

- součinitel prostupu tepla nových vrat dle ČSN 73 0540-2 „ Tepelná ochrana 
budov Část 2: Požadavky" nejvýše 1,2 W/(m2K); provedení nových vrat dle 
podle ČSN EN 13241 +A2 (74 7031) Vrata - Nom1a výrobku, funkční vlastnosti a 
odolnost nových vrat proti zatížení větrem dle ČSN EN 12424:2001 (74 7021) 
Vrata - Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace na stupeň odolnosti 4; 

- křídla vrat z panelů sendvičové konstrukce určených pro vnější prostředí 

s odpovídající antikorozní povrchovou úpravou (složení ocelový plech oboustranně 
pozinkovaný, lakovaný, tepelná izolace, ocelový plech oboustranně pozinkovaný. 
lakovaný); křídla vrat olištována zesílenými hliníkovým.i'eloxovanými profily; 

- ve středu každého křídla obdélníkové pt!vné okno o rozměrech dle konotrukčních 
možností, s minimálními rozměry 750 x 400 mm,' s průsvitnou. neprůhlednou 

výplní odpovídajících parametrů - ochrana výplně vůči UV záření alespoň na její 
vnějš í straně. součinitel prostupu tepla nejvýše U=l ,2 W/(m2K); propustnost světla 
minimálr1ě 65 % (např. p1_,lykarbonátová více komůrková deska); 

- jednotlivá křídla vrat mezi sebou těsněna pryžovými profily všechny spáry pod a 
nad křídly vrat vhodně těsněny proti pronikání srážkových vod a nečistot 
pryžovými elementy; 

- barevné provedení křídel vrat - vnější strana RAL50 I 2 (světle modrá), vnitřní 
strana RAL 901 O (bílí); 

- uzamykatelné dveře o rozměrech 0,9 x 2,0 m v celkovém počtu 4 ks, rovnoměrně 
rozmístěné po celé délce vrat, plné (alternativně v horní polovině 1 /3 křídla dvei"í 
obdélníkový průzor s průsvitnou, neprůhlednou výplní Qdpovídajících parametrů -
ochrana výplně vůči UV záření alespoň na její vnější straně ; součinitel prostupu 
tepla nejvýše U=l ,2 W/m2K; propustnost světla minimálně 65 % (např. 

polykarbonátová více komůrková deska), s kováh.ím, zámkem, cylindrickou 



vložkou, s dveřním samozav1racem; dveřní otvor a křídlo dveří olištovány 
zesílenými hliníkovými eloxovanými profily; 

- dodávka a montáž ocelových nájezdů ke spodnímu kolejišti z obou stran (v případě 
návrhu vrat s ponecháním stávajícího kolejiště a zvýšením prahu vrat); 

- dodávka a montáž elektrických topných kabelů včetně ovládáni pro vyhřívání 
spodních kolejnic vrat v celé délce. 

J;opis a specifikace jednotlivých prací veřejné zakázky jsou v „Rozpo_čet (výkazem v_v,ně1), který 
tvoří přílohu č. 2 smlouvy o dílo, jsou uvedeny zjednodušeně. Detailnější popis je uveden 
v příloze č. l „Popis pPedmětu plnění", přičemž je požadováno, aby zhotovitel podrobný popis 
uvedl a prokázal dodržení požadovaných uvedených hlavních parametrů vrat ve své nabídce. 
Převážná většina prací bude provedena na obj. č. 112 (hala 2), který se nachází na pozemku parc. 
č.  k. ú. Kbely, obec Praha, jehož je tato stavba součástí. Tato budova a tyto pozemky, 
které budou použity pro realizaci :Jředmětu plnění, jsou situovány v uzavřeném areálu 
objednatele LOM PRAHA s.p. na adrese Toužimská 1058/22b, Kbely, 197 00 Praha 9, přičemž 
objednatele k těmto všem nemovitostem přísluší právo hospodaření. Výměna vrat bude 
realizová:1a za provozu hangáru. Objednatel požaduje postupnou výměnu vrat a provedené 
adekvátních opatření proti nadměrné prašnosti ,, prostorách haly 2, výraznému snížení vnitřní 
teploty pod l 0°C a zajistit ochranu průmyslové podlahy haly 2 před mechanickým a ji;1ým 
poškozením. 

3.2. Rozsah a způsob provedení díla vymezuje popis předmětu plnění v čl. III odst. 3. L rozpočet 

(výkaz výměr), který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Podrobné kvalitativní požadavky, technické 
požadavky, počet zařízení a rozsah prací dále vyplývají ze specifikace předmětu plnění a 
případně i projektová dokumentace vyhotovená zhotovitelem, je-li její zhotovení objednatelem 
vyžadována, popi'-. je vyžadováno platnými právními či technickými předpisy.Předmětem této 
smlouvy je závazek Objednatele řádně a včas dokončené dílo přev2,ít a zaplatit za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu. · 

3.3. Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo rozšířit rozsah předmětu plnění v souladu 
s občanským zákoníkem. 

Článek IV. 
Prohlášení a povinnosti zhotovitele 

4.1. Zhotovitel potvrzuje, že cenová nabídka zhotovitele obsahuje veškeré práce a činnosti n•.1tné 
pro provedení díla v rozsahu defin,)Vaném v odstavcích 3.1 a 3.2 tohoto článku smlouvy. 

4.2. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je seznámen se stávajícím stavem haly 2, na němž budou 
prováděny stavební opravy a realizována demontáž stávajících hangárových vrat a dodávka a 
rriontáž nových hangárových vrat a že na základě této znalosti a podrobného posouzení 
zadávací dokumentace na veřejnou zakázku je mu znám celkový rozsah díla. Dále zhotovitel 
prohlašuje, že mu jsou známy podmínky v místě realizace díla, a že je dobře prozkoumal. 
Zhotovitel posoudil, že všechny práce mohou být provedeny a do¼.ončeny způsobem a ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou o dílo. 

4.3. 7,hotovitel se zavazuje, že dílo provede za podmínek stanovených v této smlouvě o dílo, 
příslušnými obecně platnými právními a technickými stavebními předpisy, normami atd .. 
vztahujícími se k realizovanému dílu. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému provedení díla ve standartní kvalitě bez vad 
a nedodělků v souladu s touto smlouvou o dílo. 

4.5. Provedení díla v průběhu jeho realizace je oprávněn upřesiiovat zástupce objednatele ve vě.::ech 
technických uvedený v čl. J. této s•nlouvy o dílo. 

4.6. Není-li v této smlouvě o dílo stanoveno-jinak, řídí 3e požadavky na kvalitu a tolerance platnými 
~;SN. Nebude-li možno posoudit kvalitu díla podle uvedených zásad, má se za to, že kvalita 



provedených prací nesmí být horší, než standardní kvalita, kterbu by bylo možno očekávat 
u kvalifikovaných pracovníků v příslušném oboru. V opačném případě se má za to. že provedené 
dílo vykazuje kvalitativní vady. 

4-7- Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo víastním jménem a na vlastní odpovědnost. Tím však není 
dotčeno právo zhotovitele zadat vykonání některých prací poddodavatelům. Zhotovitel však 
za práce provedené prostřednictvím poddodavatelů odpovídá, jako by dílo vykonával sám. 

4.8. Zhotovitel je povinen předat objednateli veškeré povinné doklady vztahující se k dílu podle 
této smlouvy o dílo, technických norem ČSN, ČSN EN a platných právních předpisiL zejn1éna 
atesty. protokoly o zkouškách a „evizích, prohlášení o shodě či jiné doklady potřebné podle 
právních předpisů o technických požadavcích na výrobky. Tyto doklady zhotovitel předá 
objednateli nejpozději při předání a převzetí díla, nedohodnou-li se strany této smlouvy o dílo 
jinak. 

4.9. Všechny materiály a v)'1robky dodávané zhotovitelem v rámci r~alizace díla budou nové, 
nepoužité. 

4.10. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity Jiné materiály. technologie 
nebo provedeny jiné změny oproti nabídce zhotovitele a projektové dokumentaci. Současně 
se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál , o kterém 
je v době jeho použití známo, že je nevhodný pro daný účel, či škodlivý pro lidské zdraví. 
Ustanovení tohoto bodu smlouvy o dílo se nevztahuje na materiály a dodávky dodané 
pro realizaci díla objednatelem. 

4.11. Zhotovitel prohlašuje, že má na činnosti, které _isou předmětem této smlom·y o dílo, potřebná 
oprávnění. 

4.12. Zhotovitel o~jednateli po skonč. '.ní díla předloží doklad o provedené likvidaci stávdjících 
ocelových posuvných průmyslových vrat a stavebního odpadu vzniklého při provádění díla. 

Článek V. 
Doba plnění a způsob provedení díla 

5.1 . Zhotovitel se zavaZUJC provést předmět smlouvy dle článku 1v. smlouvy o dílo v těchto 
termínech: 

- předání a převzetí staveniště a zahájení prací: 

ukončení prací: 

30.05.2022 

nejpozději do 09.07.2022 

5.2. Objednatel je oprávněn z provozních důvodů jednostranně posunout začátek provádění 
jednotliv~1ch částí díla, a to z důvodu, že ve výše uvedeném termínu nebude staveniště dosud 
ze strany objednatele připraveno k předání a převzetí. V takovém případě se o stejnou dobu, 
o jakou se posune termín předání a převzetí staveniště posune i závěrečný termín pro ukorr~ení 
prací tak, aby lhůta pro provedt>ní díla zůstala vždy stejná. Zhotovitel je s tímto postupem 
srozuměn a souhlasí s ním. Podrobnější harmonogram postupu prací na díle bude dohodnut mezi 
smluvními stranami při předání a převzeÚ staveniště. 

5.3. Zhotovitel může dílo dokončit a předat objednateli před uplynutím sjednané lhůty. O této 
skutečnosti musí zhotovitel vyrozumět objednatele zápisem ve stavebním deníku nejméně tři ( 3) 
pracovní dny předem. 

5.4. Objednatel umožní zhotoviteli realizovat dílo v odůvodněných pří~adech i ve dnech pracovního 
volna a klidu. O této skutečnosti (potřebě zhotovovat dílo ve dnech dle předchozí věty) musí 
zhotovitel vyrozumět objednatele zápisem ve stavebním deníku nejméně tři pracovní dny 
předem. 

5.5. V případě. že nebude zhotovitel moci pokračovat v provádění díla dle této smlouvy o dílo 
z důvodů. které budou na straně objednatele, prodlužuje se lhůta pro dokončení díla o počet dní, 
po které důvody na straně objednatele trvaly. Doby nuceného přerušení prací budou uvedeny 



5.6. 

5.7. 

5.8. 

5.9. 

v zápisu ve stavebním deníku, vče :ně důvodu přerušení prací. S tímto přerušením prací můsí být 
odpovědný zástupce objednatele prokazatelně se-známen tentýž den, nejpozději následující 
pracovní den. · 

....... 

Za okolnosti, v jejichž důsledku nelze provést dílo nebo jeho část ve sjednané lhůtě. se považují 
zejména takové podmínky na staveništi, které neumožňují provádění příslušných prací v souladu 
s technickými normami nebo technologickými postupy, pokud je zhotovitel oznámil o!:jednateli 
alespoň záznamem ve stavebním deníku, anebo přerušení prováděhí díla na základě rozhodnutí 
nebo jiného opatření orgánu veřejné moci, jestliže k vydání takového rozhodnutí nebo opatření 
nedošlo v důsledku porušení povinností zhotovitele. 

Zhotovitel neodpovídá za nedodržení Lhůty pro dokončení díla z důvodu vzniklého z vyšší moci 
(živelná pohroma, požár atd.) nebo z důvodu skutečností, které mu nemohly být známy 
při zahájení prací, a které mají zásadní význam pro dodržení lhůty. 

Lhůta pro provedení díla, respektive jeho jednotlivých částí se prodlužuje o dobu, 
po kterou trvaly okolnosti, v jejichž důsledku nelze dílo nebo jeho část provést ve sjednané lD.ůtě 
(odst. 5.6 a 5.7 shora). Zhotovitel'. e vždy zavazuje provést dílo v co nejkratší době. 

Doby pro provedení případných víceprací nad rámec sjednan)1Ch prací budou uvedeny 
v.písemném dodatku k této smlouvě o dílo, který bude též řešit cenu takových víceprací 
dle čl. V. odst. 5.4 této smlouvy o dílo. 

5.1 O. Zhotovitel je povinen přerušit práce v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky 
či závady ~ncmožňuj~cí jeho pr~:edení doh?dnu:ým z~ůsobem, .3as~ano~ podmínky, při !1ich~ 
bude obrozena bezpecnost osob c1 bude hrozit poskozem nebo zmcem maJetku. Tyto skutccnost1 
je zhotovitel povinen oznámit objednateli do tří pracovních dnů a obě strany projednají možnou 
změnu díla. O těchto skutečnostech budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. O dohodnutou 
dobu přerušení prací se pak prodlouží lhůta pro dokončení díla. 

5.11. Zhotovitel splní svůj závazek řádným předáním doirnnčeného díla bez vad a nedodělků 
objednateli. 

5.12. Za okamžik předání díla považují smluvní strany den podepsání přejímajícího proto~olu 
oprávněný·mi zástupci smluvních stran, kterým objednatel dílo převezme. 

5.13. Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla vyklidit staveniště. 
Na staveništi pak zhotovitel může ponechat pouze zařízení, popřípadě jiné věci potřebné 
k.,odstranění vad uvedených v zápisu o předání a převzetí díla. Bez zbytečného odkladu 
po odstranění těchto vad zhotovitel odstraní ze staveniště i tato zařízeqí nebo jiné věci a prostory 
staveniště zcela vyklidí. 

5.14. Ve stejné lhůtě jako podle předchozího odstavce tohoto článku .ir zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště také v případě, že závazek provést dílo zanikne jinak než jeho splněním. 

Článek VI. 
Cena díla 

6.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách. 

6.2. Cena za zhotovení díla činí: 

Cena bez DPH 9 525 360Kč 

DPH ve výši 21%2000325Kč 

Cena včetně DPH 11 525 685Kč 

(slovy: jedenáct milionú pět set dvacet pět tisíc šest set osmdesát pěj: korw1 českých) 

6.3. Sjednaná cena díla vychází z nabídky zhotovitele, resp. z přílohy č. 1 této smlouvy; je dohodnuta 
jako cena nejvýše přípustná k rozsahu díla uvedeného v čl. III. téty smlouvy o dílo . .Jednotkové 
ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou pevné, budou sloužit pro účely fakturace. ocenění 



objednatelem požadovaných víceprací a ocenění méněprací. Tyto ceny jsou platné po celou dobu 
trvání této smlouvy o dílo bez ohledu 1-a vývoj inflace, změn daňových sazeb (mimo sazby DPH) 
atd. Strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu ve smyslu § 2622 
občanského zákoníku, a na její výši nemá vliv vynaložení či výše jakýchkoli poplatků, k jejichž 
úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy o dílo či obecně závazných právních předpisů 
povmen. 

6.4. ZhotQvitd se zavazuje realizovat dílo tak, aby sjednaná cena díla nebyla překročena. Navýšení 
ceny je přípustné pouze při objed1.atelem odsouhlasené změně rozsahu předmětu díla nad rámec 
této smlouvy o dílo (vícepráce) nebo při před'.:m objednatelem odsouhlasených změnách 
technického řešení oproti nabídce zhotovitele, a to uzavřením písemného dodatku k této smlouvě 
o"'dílo. 

' 6.5. V ceně za zhotovení díla je zahrnuta příslušná sazba daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Tato bude účtována podle platných daňových zákonů 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. \ 

6.6. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady 
na materiály, montáž, pracovní síly, stroje, dopravu, vybudování zařízení staveniště, zprovoznění 
a zkoušky, měření, revize, zkušební provoz, řízení a administrativu, režii zhotovitele a zisk, 
poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla (poplatky a platby 
za telefon, zabezpečení BOZP a PO, odstraňování znečistění způsobené stavební činností 
zhotovitele, pojištčnL osvětlení, odvoz a zneškodnění stavebních odpadů, revize, zkoušky). 

6. 7. Vícepráce budou účtovány samostatným daňovým dokladem, který bude vystaven dle platebaích 
podmínek sjednaných v písemném dodatku k této smlouvě o dílo dle čl. Vl. odst. 6.4. 

6.8. Cena díla včetně veškerých víceprací ·a méněprad bude zhotovitelem účtována dle skutečně 
PJOVedeného rozsahu objednatelem odsouhlasených dodávek a prací. 

6.9. Jakékoli vícepráce, které případně vzniknou po uzavření této smlouvy o dílo, a na jejichž 
provedení a uhrazení se smluvní strany dohodnou, budou oceněny výhradně na základě rozpisu 
ceny (oceněného výkazu výměr). V případě prací a dodávek neuvepených _v nabídce zh,>tovitele, 
budou tyto vícepráce t1ceněny jednotkovými cenami ceníků spolecnosti URS CZ a.s. v cenové 
úrovni 2020/l. 

Článek VII. 
Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

7.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem podle 
této smlouvy o dílo. 

7 .2. Objednatel neposkytne zhotoviteli před ani v průběhu provádění díla zálohu. 

7.3. Sjednané ceny za řádně provedené, dok.ončené a předané dílo je zhotovitel oprávněn fakturovat 
a objednatel je povinen uhradit na účet zhotovitele následujícím způsobem: 

• průběžná fakturace dle měsíčních zjišťovacích protokolů skutečně provedených prací max. 
do vý·šc  % celkové ceny díla; ' 

• po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí ílíla bude 
uhrazeno zbývajících  % ze sjednané ceny díla uvedené v 'čl. VI. odst. 6.2 této smlouvy 
o dílo. 

7.4. Veškeré daňové doklady (faktury) 11:usí obsahovat všechny podstatné náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidar,é hodnoty, zákona č. 563/I 991 Sb., o účetnictví, 
a dle občanského zákoníku, vše ve znění pozdějších přeepisů. Faktury masí především obsal1ovat 
tyto údaje: 

• jméno objednatele a zhotovitele, včetně adresy sídla, IČ, DIČ; 

• číslo smlouvy; 



• číslo faktmy; 

• den odeslánL splatnosti a zdanitelného plnění; 

• peněžní ústav a číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy o dílo; 

• fakturovanou částku (bez DPH, DPH, včetně DPH); 

• popis a označení dí la; 

• razítko a podpis oprávněné osoby. 

7.5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě o dílo, nebo bude-li obsahovat 
nesprávné cenové údaje, je objednaiel povinen ji bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli 
s uvedením důvodu, a to před uplynutím splatnosti faktury. Zhotovitel je povinen vystavit nqvou 
fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní _ lhůta splatnosti a běží 

nová lhůta splatnosti, a to ode dne ,:,rokazatelného doručení nové faktury objednateli. 

7.6. Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 30 dnů od jejich doručení objednateli. Okamžikem úhrady 
si,; rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odeslána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

7. 7. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli jednotlivé faktury nejpozději do 5 dnů 
od okamžiku splnění podmínek opravňujících je fakturovat. 1 

7.8. Peněžité závazky zhotovitele a objednatele se plní výhradně na bankovní účty u.vedené v čl. I. 
této smlouvy o dílo. 

Článek Vlil. 
Stavební deník 

8.1. Ode dne pfrdání a převzetí staveniště do dne dokončení stavby, případně odstranění vad 
zj ištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vede zhotovitel stavební deník v soufadu 
s obsahem přílohy č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění , která 
určuje náležitosti a způsob vedení stave~ního deníku. 

8.2. Záznamy do stavebního deníku provádí určený zástupce zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
zbjistit dvě vyhotovení záznamů ve stavebním deníku pro objednatele. 

8.3. Stavební deník musí být kdykoli během pracovní doby přístupný určenému zástupci objednatele 
· a orgánům státního stavebního dohledu, popřípadě dalším orgánům veřejné správy, kt.:"ří do něj 
mohou nahlížet. pořizovat z něj kopie a provádět v něm záznamy. 1 

Článek IX. 
Kontrnla provádění díla 

9. 1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. 

9.2. Objednatel bude provádět technický dozor stavebníka prostřednictvím pověřeného zaměstnance, 
jehož jméno, příjmení, funkce a příslušné kontaktní údaje budou zhotoviteli oznámeny nejpo~ději 
při předání staveniště. Tyto údaje budou zapsány do stavebního deníku. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje projednané a odsouhlasené připomínky a pokyny objednatele plynoucí 
z kontrol dodržovat a poskytovat objednateli součinnost k provádění kontroly. 

9.4. Objednatel je povinen, v případě zj ištění nedostatků nebo vad díla, neprodleně o tom informovat 
zhotovitele a požadovat na něm nápravu. 

9.5. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny, a to minimálně I x týdně. Kontr.olní dny 
budou svolány objednatelem. Zápisy z kontrolních dnů bude pořizovat objednatel. Závěry 
z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit nebo doplňovat ustanovení 
této smlouvy o dílo. 



().6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším pos!upu 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva bude učiněna nejpozději 2 pracov11í dny 
předem zápisem ve stavebním deníku. Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré 
výsledky provedených zkoušek prací, záznamy o jakosti použitých materiálů, certifikáty a atesty. 
Fl-okud se zástupce objednatele nedostaví ke kontrole v určené době, je zhotovitel oprávněn tyto 
konstrukce zakrýt. Před jejich zakrytím však musí učinit veškerá opatření vyžadovaná 
technick5'mi normami a tento postup ho nezbavuje odpovědnosti za případné vady takových 
zakrytých konstrukcí. V případě, že zhotovitel nedodrží tuto porinnost, je vázán na základě 
výzvy objednatele na své náklady odkrýt takové zakryté konstrukce, jestliže nebude uzavřena 
jiná dohoda, např. o prodloužení záruční doby či event. slevě z ceny díla. 

9.7. Objednatel si vyhrazt~je právo urč:t způsob provedení nebo odsouhlasení zhotovitelem 
navrženého způsobu provedení prací, u kterých způsob jejich provedení jednoznačně nevyplývá 
z nabídky zhotovitele či z této smlouvy o dílo. 

9.8. Dílo nebo jeho část vykazující prokazatelný nesoulad s touto smlouvou o dílo či pokyny 
objednatele je zhotovitel povinen, na žádost objednatele učiněnou formou zápisu ve stave~ním 
deníku, v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené 
nedostatky prostřednictvím třetí o~Jby a na náklady zhotovitele. 

9.9. Materiály použité zhotovitelem, neodpovídající této smlouvě o dílo a nevyhovující předepsaným 
zk.ouškám nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě o dílo, musí být odstraněny 
ze staveniště ve lhůtě stanovené jednostranně objednatelem a nahrazeny jinými vyhovujíc ími 
materiály. 

Článek X. 
Jiná ujednání 

1 O. I . Objednatel předá zhotoviteli stave,1iště vyklizené, zbavené práv cizích osob a vad, 
které by ovlivnily smluvené dílo. 

I 0.2. Zhotovitel je povinen respektovat pokyny objednatele vedoucí k dodržování obecných 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů platných v areálu zhotovitele a haly 2, v níž 
bude dílo realizováno. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s riziky na pracovišti .a Je 
povinen s nimi seznámit své pracovníky. 

I 0.3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a _ochranu zdraví všech osob zdržujících se v prostoru 
staveniště s jeho vědomím a zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybující 
s~ po staveništi byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. 

10.4. V případě, · že zhotovitel bude realizovat dílo prostřednictvím poddodavatel(!, zajistí 
na své náklady potřebný počet koordinátorů BOZP, které n"slednč objednatel po jejich 
odsouhlasent určí koordinátory BOZP, ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činncsti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a současně vymezí 
pravidlajejich vzájemné spolupráce . 

. ,- 1 O.S. Zhotovitel zajistí vlastními pracovníky požární dozor na staveništi při provádění prací 
s otevřeným plamenem. Pracovníci provádějící tyto práce budou prokazatelným způso~em 
proškoleni zhotovitelem z požární prevence a represe v potřebném rozsahu. Následný požární 
dohled po opuštění staveniště pr.1covníky zhotovitele zajistí objednatel prostřednictvírn třetí 
osoby. 

10.6. žJ·10tovitel zajistí, aby po dobu provádění prací s otevřeným plamenem byly na staveništi 
k dispozici funkční hasící prostředky a pracovníci byli vybaveni komunikační technikou 
umožňující telefonní spojení na veřejné (tísňové) linky. 



Dodavatel zodpovídá za to, že dodan~ zařízení bude odpovídat platným předpisúm k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a zajistí, aby technická dokumentace 
nebo návod k obsluze obsahoval požadavky a pokyny BOZP a PO včetně požadavků na školení, 
kontroly, revize, údržbu a opravy zařízení. 

10.8. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní nákfady 
odpady, které jsou výsledkem jehc činnosti, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb„ o odparlech. 

I 0.9. Vybrané činnosti ve výstavbě bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny 
a případnč m~jí vystaven platný průkaz zvláštní způsobilosti. 
~ 

l O. l O. Zhotovitel nejpozději při předání staveniště sdělí objednateli jméno svého zaměstnance, 

který bude práce na stavbě řídit a bude jej zastupovat. Jeho jméno, příjmení, funkce a příslušné 
kontaktní údaje budou uvedeny ve stavebním deníku. 

I 0.11. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 

I 0.12. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do okamžiku protoko!ámího předání 
díla objednateli, pokud škoda nebude prokazatelně způsobena objednatelem, jeho činností, 

nebo okolnostmi nemajícími příčinnou souvislost s pracemi zhotovitele. 

10.13. Odpovědnost za škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě v souvislosti s prováděním díla 
dle této smlouvy má zhotovitel. 

10.14. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené na věcech nebo zaříze71ích 
na staveništi, na nichž nese nebez Ječí škody, živelními událostmi nebo odcizením a pro případ 
škody způsobené jeho činností třetím .osobám. Zhotovitel je povinen prokázat rozsah svého 
pojištění objednateli před podpisem této smlouvy o dílo a zavazuje se toto pojištění udržovat 
pb celou dobu provádění díla podle této smlouvy o dílo. 

10.15. Zhotovitel má plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí s nakládání s odpady. 
které vzniknou při jeho činnosti, a plně nese následný možný postih ze strany státních orgánů. 

I 0.16. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli po celou dobu realiz~ce díla nezbytnou technickou 
pomoc, zvláště pak určit v potřebných případech včas způsob realizace díla tak, aby nebyl 
ohrožen termín dokončení díla. 

1 U. 17. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli technické parametry původního objektu, zvláště pak trasy 
vedení vnitřních rozvodů a technologií objektem, případně mu umožnit seznámit se s původní 
projektovou dokumentací. 

10.18. Jestliže se podle této smlouvy o dílo nebo na jej:::m základě určuje jakost a provedení díla p2dle 
technických norem, je pro jejich určení rozhodné znění technických norem účinné ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy 0 dílo. 

Článek XI. 
Předání a převzetí díla 

l 1 .1. Zhotovitel oznam1 písemně objednateli nejméně 3 pracovní dny předem, kdy bude dílo 
dokončeno a připraveno k předání. Smluvní strany na základě toho\o oznámení dohodnou přesný 
časový postup předání a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel je povinen k předávání díla přizvat všechny, jejichž účast je k řádnému předání 
a převzetí díla nutná. 

11.3. Spolu s předáním díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré požadované doklady 
(atesty, doklady o shodě výrobků apod.) stanovené právními předpisy. 

11.4. O prúběhu a výsledku předávacího řízení bude sepsán smluvními stranami „Protokol o předání 
a převzetí", který bude obsahovat zejména označení předávaného díla, datum zahájení a ukon".':ení 
předávacího řízení, zhodnocení ja\.osti díla, seznam dokladů, soupis zjištěných ojedinělých vad 
a nedodělků nebránících převzetí a užívání díla, dohodu o opatřeních a lhůtách k j~jich 



odstranění. popř. o slevě ze sjednané ceny nebo o jiných právech z odpovědnost: za vady 
a prohlášení objednatele, že dílo přejímá, resp. prohlášení objednatele, že odmítá dílo převzít, 
a to s odůvodněním a rovněž stanoviskem smluvních stran. 

11 .5. Dnem převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stvrzeným rovněž podpisem příslušného 
protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, začíná běžet záruční doba díla. 

I 1.6. Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla jím užívané prostory a staveniště vyklizené, čisté 
a prosté zbytků materiálů, popř. jiných nečistot vzniklých činností zhotovitele, a to nejpozději 
do třech pracovních dnů po předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude převzato s drobný·mi 
vadami a/nebo nedodělky, je zhotovitel oprávněn ponechat na montážním místě pouze taltové 
věci a materiál, které jsou nezbytré pro jejich odstranění. Tyto věci a materiál je pak zhotovitel 
povinen vyklidit nejpozději do třech prn~ovních dnů po odstranění veškerých vad a nedodělků. 

11. 7. Případné vady a nedodělky budou odstraněny, nestanoví-li předávací protokol jinak, nejpozději 
ďo 14 dnů od předání a převzetí díla. 

11.8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo v případě, že vykazuje podstatné vady 
či nedodělky, které by samy o sobě nebo ve spojení s jinými bránily jeho řádnému užív~~í. 

\ 

Článek XII. 
Smluvní záruky 

12.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo zhotovené na základě této smlouvy o dílo bude zhotoveno 
podle podmínek této smlouvy a že v záruční době bude mít obvyklé, nebo v této smlouvě 
dohodnuté vlastnosti. Dílo i jeho části musí odpovídat platným předpisům a normám. Zhotovitel 
ručí za úplné a kvalitní provedení díla. 

12.2. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 36 měsíců na jím provedené stavební práce a dodané 
materiály podle této smlouvy o dílo, která plyne ode dne předání a převzetí díla btz vad 
a nedodělků. 

12.3. 4'1otovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad zjištěných v záruční době 
neprodleně, nejpozději však do 5 dnů od uplatnění reklamace o~jednatelem a vady odstranit 
v nejkratší možné době, nejpozději však do 10 dnů od uplatnění reklamace. Jedná-li se o havárii 
či vadu ohrožující bezpečnost osob nebo provoz stavby, zavazuje se zhotovit~! zahájit 
odstraňování vady neprodleně a vadu odstranit nejdéle do 48 hodin od uplatnění reklamace. 
V případě, že vadu vzhledem k její povaze není možno odstranit ve lhůtách uvedených v tomto 
odstavci, termín jejího odstranění se stanoví samostatnou písemnou dohodou obou smluvních 
stran; v případě, že hy k dohodě u termínu nedošlo, odstraní zhotovitel vadu v termínu 
stanoveném objednatelem s přihlédnutím k povaze a rozsahu vady. 

12.4. Pokud zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady v souladu s ujednáním uvedeným 
v předchozím odstavci, souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn zadat odstranění těchto vad 
jinému odbornému subjektu (s náklady k tíži zhotovitele), jehož jméno a dohodnutou cenu 12rací 
sdělí zhotoviteli před zahájením prací. Zhotovitel se zavazuje, že náklady na odstraněni 
reklamované vady uhradí na záklaJě faktury vystavené objednatelem. Zhotovitel se tímto nezříká 
záruky za celé dílo, nepřebírá však záruku za opravu provedenou jiným subjektem. 

12.5. Zfeuční doba neběží po dobu, po kterou předmět díla nelze užívat pro jeho vady, za které . 
odpovídá zhotovitel. 

12.6. O~jednatel nesmí bez vědomí zhotovitele na díle provádět jakékoliv zásahy, ani třetí osobou. 
které by ovlivnily kvalitu díla. Jinak by tímto záruka zhotovitele pořbyla platnosti. 

13 .1. 

Článek XIII. 
Smluvní sankce 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli při prodlení s úhradou řádně 
doručené a vystavené faktury úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb._ 



kterým se určuje výše t'.u-oků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soooem 
a upravují některé otázky Obcho<iního věstníku a veřejných rejstříkú právnických a fyzických 
osob. 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli v případě porušení svých závazků 
tyto smluvní pokuty: 

• za nedodržení lhůty pro ukončení prací pokutu ve výši  % ,. celkové ceny za zhotovení 
díla za každý započatý den prodlení; 

• za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v tem1ínech uvedených v předávacím protokolu 
pokutu ve výši  % z celkové ceny za zhotovení díla za každou vadu nebo nedodělek 
za každý započatý den prodlení; 

• za nedodržení lhůty pro vyklizení staveniště pokutu ve výši Kč za každý započatý den 
prodlení; 

• za prodlení s odstraněním reklamovaných vad v záruční době pokutu ve výši Kč 

za každý započatý den prodlení a vadu. 

l 3.3. Smluvní pokuty uplatňované po předání a převzetí díla mají splatnost do 21 dnů od .itiich 
uplatnění. 

13.4. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené strany uplatňovat na druhé 
smluvní straně náhradu škody, která ji vznikla porušením povinností z této smlouvy 
v-yplývajících pro druhou smluvní stranu. 

Článek XIV. 
Ukončení smluvního vztahu 

14.1. Smluvní strany mohou vztah založený touto smlouvou kdykoliv ukončit písemnou dohodou. 

14.2. Objednatel je oprávněn ukončit tuto S."lllouvu i bez udání důvodů výpovědí podanou ještě před 
zahájením prací na díle. Výpovědní dooa činí 1 O dní od doručení výpovědi zhotoviteli. 

14.3. Smluvní vztah je možno ukončit jednostranným písemným odstoupením jedné ze smluvních 
stran od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana poruší smlouvu podstatným způsobem. 
V takovém případě je strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, povinna nejprve o takové 
skutečnosti písemně informovat druhou smluvní stranu s uvedením důvodů, pro které hidlá 
od smlouvy odstoupit a stanovit .lřiměřenou náhradní lhůtu k nápravě skutečností. prc které 
hodlá odstoupit od smlouvy. V případě,.že během roskytnuté náhradní lhůty k nápravě nedošlo. 

r .._ je smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 
~ 

14.4. Odstoupení od této smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně a nabývá účinnosti dnem 
jejího doručení. 

14.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit v případf jejího podstatného porušen í 
zhotovitelem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy ani nároku na smluvní pokutu. Po odstoupení od smlouvy kteroukoli v ze smluv ních 
stran není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
případné pohledávky za objednatelem :1a třetí osobu. Takové postoupení by bylo neplatné. 

14.6. Mimo případy dle § 2002, odst. I občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy 
ze strany zhotovitele považuje následující: 

a/ zhotovitel podal insolvenční návrh jako dlužník; 

b/ bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního 
návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele; 

c/ hrubé nebo opakované nekvalitní plnění zhotovitelem; 

.J 



d/ prodlení zhotovitele s prováděním díla delší než dva týdny oproti smluvnímu termínu 
(pokud nebylo způsobeno okoln8stmi uvedenými v odst. 4.6, 4.7 čl. IV. této smlouvy 
o dílo); 

e/ použití předaných podkladů k jiným účelům než je uvedeno ve smlouvě o dílo nebo jejich 
poskytnutí třetí osobě bez vědomí objednatele; 

f/ realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území ČR a prncovní pov<!lení 
pro místo provádění díla ve s·nyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti: 

g/ porušení předpisů BOZP, PO a OŽP; 

~1/ svévolné přerušení prací na díle nebo provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá • 
dohodnutému rozsahu díla nebo lhůty plnění díla; 

i/ takový stav díla, který neumožňuje jeho řádné užívání (provoz): , . 

_j/ opakované porušení ostatních ustanovení smlouvy o dílo. ' 
l 4. 7. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele jeho prodlení 

s úhradou ceny díla nebo její části po d)bu delší než jeden měsíc. 

14.8. V případě předčasného ukončení smlouvy o dílo z důvodů, které nespočívají na straně 

zhotovitele, má tento nárok na úhradu prokazatelně vynaložených nákladů spojených 
s prováděním díla a dále na ušlý zisk z díla. 

14.9. V případě předčasného ukončení smlouvy o dílo z důvodů, které spočívají na straně zhotovi,tele, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vždy nejvýše to, o co se objednatel zhotovováním díla 
průkazně obohatil. Plnění, které již zhotovitel od objednatele obdržel, bude vždy započteno 
na obohacení v rozsahu, v němž se kryjí. V případě kladného salda musí zhotovitel plnění 
opjednateli vrátit bez zbytečného odkladu. Objednatel je oprávněn k započtení jakýchkoliv . 
splatných i nesplatných pohledávek za zhotovitelem na jakékoliv splatné i nesplatné pohledávky 
zhotovitele. a to i v případě odstoupení od smlouvy, tzn., že možnost započtení se vztahuje 
i na pohledávky z případného bezdůvodného obohacení. 

' 14.1 O. Na písemnou žádost objednatele je zhotovitel povinen odvolat z provádění díla kteréhokoli 
pracovníka, jehož chováním je prokazatelně ohroženo řádné provádění díla, čímž se rozumí 
zejména opakované porušování protipožárních, hygienických předpisů, BOZP či ochrany 
životního prostředí, nekvalitní nebo nekvalifikovaný výkon prací při provádění díla, či nevhodné 
nebo neslušné chování vůči jiným osobám na staveništi. 

Článek XV 
Doručování 

15.1 . Za adresy pro doručování písemnc,tí se považují adresy uvedené v čl. I. této smlouvy o díl0 nebo 
adresa, kterou smluvní strana po uzavření smlouvy písemně oznámí druhé smluvní straně. 

15.2. J~stliže adresát odmítne přijetí písemnosti předávané osobně nebo její doručení jinak úmyslně • 
znemožní anebo jestliže držitel poštovní licence písemnost zaslanou na adresu druhé smluvní 
strany vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou, nastanou účinky právního úkonu, 
který je obsahem zásilky okamžikem, kdy adresát přijetí písemnosti odmítne nebo je_j; doručení 
jinak úmyslně znemožní anebo dnem, kdy držitel poštovní licence1 nedoručenou písemnost vrátí 
odesílateli. To neplatí, pokud by takové stanovení účinnosti právního úkonu bylo v rozporu 
s právními předpisy. 

Článek XVI 
Závěrečná ustanovení 

16. l. Tuto smlouvu o dílo je možno měnit jen písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. " 



~ 

16.2. Pokud není v této smlouvě o dílo stanoveno jinak, řídí se vztahy z ·ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, a ostatními platnými právními předpisy ČR, na čemž se obě 
smluvní strany výslovně dohodly. 

16.3. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit svoje práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na třetí osoby pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
zákonné ccse. 

16.4. Jakékoli spory budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedohodnou-li se smluvní strany 
·;,,,. smírnou cestou, bude spor řešen u příslušného soudu. 

16.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako poslední. 
Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 ,Sb .. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru 
s::11luv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. • 

16.6. Tato smlouva o dílo se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 

I 6. 7. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou následující přílohy: 

1) Popis předmětu plnění 

2) Rozpočet (Výkaz výměr) 

V Praze dne 

Za objednatele: 

feditel podniku 

2022 V Dobřanech dne 16.2.2022 

Za zhotovitele: 
I! 




